
令和 6年 1月 12 日

各都道府県産婦人科医会会長 殿

各都道府県産婦人科医会医療保険担当者 殿

公益社団法人日本産婦人科医会

医療保険部会 担当常務理事  

谷川原 真吾

福嶋 恒太郎

宮﨑 亮一郎

遺伝子組換えヒト卵胞刺激ホルモン（FSH）製剤

「ゴナールエフ®皮下注用 150」（一般名；ホリトロピン アルファ（遺伝子組換

え））供給に関するお詫びとお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃、本会事業にご協力を賜りまして感謝申し上げます。

さて、この度、メルクバイオファーマ株式会社より遺伝子組換えヒト卵胞刺激

ホルモン（FSH）製剤「ゴナールエフ®皮下注用 150」（一般名；ホリトロピン

アルファ（遺伝子組換え））供給に関するお詫びとお願いについて、別紙にて

お知らせが届きましたので、会員各位にご周知下さいますようお願い致しま

す。

敬具


